[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ № 99

г. Алзамай

от 24.04.2013 г.

О внесении изменений в решение Думы

Алзамайского муниципального образования

от 21.06.2012 г. № 65 «Об оплате труда

муниципальных служащих органов местного

самоуправления Алзамайского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 573-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 28 декабря 2012 года № 745-ПП «О внесении изменения в пункт 8 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществления свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст. 48 Устава Алзамайского муниципального образования,

                ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к решению Думы Алзамайского муниципального образования от 21.06.2012 г. № 65 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Алзамайского муниципального образования»:

1) в пункте 1.1 дату и номер Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2009 года № 407/156-ПП изменить на «28.12.2012 г. № 745-ПП»;

2) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8 Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих определяется из расчета 74,5 должностных окладов в год».

3) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10 Норматив формирования расходов на оплату труда муниципального служащего без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, материальной помощи не должен превышать для главных должностей муниципальной службы - девяносто процентов, иных групп должностей муниципальной службы – восьмидесяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда главы Алзамайского муниципального образования без учета средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну»

4) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

 «3.2 Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующем размере:

1) младшая группа должностей муниципальной службы:

1) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 50%

2) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 60%

3) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 70%

2) старшая группа должностей муниципальной службы:

1) референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 50%

2) референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 60%

3) референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 70%
3) ведущая группа должностей муниципальной службы:

1) советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 50%

2) советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 60%

3) советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 70%

4) главная группа должностей муниципальной службы:

1) муниципальный советник в Иркутской области 3 класса –50%

2) муниципальный советник в Иркутской области 2 класса –60%

3) муниципальный советник в Иркутской области 1 класса –70%»

2. Настоящее решение распространяется на трудовые отношения муниципальных служащих администрации Алзамайского муниципального образования, возникшие с 01.02.2013 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования».

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                               А.В. Лебедев